МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЛУГАНСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ АКАДЕМИЯ

КУЛЬТУРЫ И ИСКУССТВ ИМЕНИ МИХАИЛА МАТУСОВСКОГО»

П Р О Т О К О Л
заседания жюри II тура Республиканской музыкально-теоретической

олимпиады «Юный Эрудит»

от «27» апреля 2024 г. №  1

город Луганск

Присутствовали:

Председатель комиссии:

Секретарь комиссии:

Теремова Татьяна Ивановна  председатель

предметно-цикловой комиссии Теории

музыки и музыкальной литературы,

преподаватель высшей категории,

заслуженный деятель искусств ЛНР;

Пономарёва Юлия Владимировна – и.о.

руководителя учебно-методического центра

Академии Матусовского;

Члены комиссии: Номинация «Музыкальная литература»

1-я (младшая) категория: Тема «В мире танца»

1. Губарь Елена Владимировна –

преподаватель высшей категории, методист

ПЦК «Теории музыки и музыкальной

литературы» музыкального отделения

колледжа Академии Матусовского;

2. Семенова Диана Сергеевна –

преподаватель ПЦК «Теории музыки и

музыкальной литературы» музыкального

отделения колледжа Академии Матусовского.

2-я (старшая) категория: Тема «Жизнь и

творчество М.И. Глинки. К 220-летию со дня

рождения»

1. Орел Наталия Николаевна –

преподаватель высшей категории, методист

ПЦК «Теории музыки и музыкальной

литературы» музыкального отделения

колледжа Академии Матусовского;

2. Доценко Алина Владимировна –

преподаватель первой категории ПЦК

«Теории музыки и музыкальной литературы»

музыкального отделения колледжа Академии

Матусовского.

Номинация «Сольфеджио»

1-я (младшая) категория:

1. Овчаренко Ирина Ильинична –

преподаватель высшей категории, методист

ПЦК «Теории музыки и музыкальной

литературы» музыкального отделения

колледжа Академии Матусовского;

2. Смирнова Екатерина Евгеньевна

– преподаватель ПЦК «Теории музыки и

музыкальной литературы» музыкального

отделения колледжа Академии Матусовского.

2-я (средняя) категория:

1. Турнеев Сергей Петрович –

профессор, преподаватель высшей категории

кафедры теории и истории музыки Академии

Матусовского;

2. Симоненко Елена Валентиновна –

преподаватель высшей категории ПЦК

«Теории музыки и музыкальной литературы»

музыкального отделения колледжа Академии

Матусовского.

3-я (старшая) категория:

1. Теремова Татьяна Ивановна –

заслуженный деятель искусств ЛНР,

председатель ПЦК «Теории музыки и

музыкальной литературы» музыкального

отделения колледжа Академии Матусовского,

преподаватель высшей категории;

2. Буханова Валерия Юрьевна –

преподаватель ПЦК «Теории музыки и

музыкальной литературы» музыкального

отделения колледжа Академии Матусовского.

Номинация «История искусств»

1. Цой Ирина Николаевна –

заведующая кафедрой «Теории искусств и

эстетики» Академии Матусовского, кандидат

педагогических наук, доцент, заслуженный

работник культуры ЛНР;

2. Рубченко Лидия Владиировна -

преподаватель-методист ПЦК «Специальные

дисциплины» отделения изобразительного

искусства Академии Матусовского, член

секции искусствоведения и художественной

критики Союза художников России;

3. Галимзянова  Елена Петровна -

преподаватель-методист ПЦК «Специальные

дисциплины» отделения изобразительного

искусства Академии Матусовского.

Присутствуют: 13 из 13 членов жюри (100 %).

ПОВЕСТКА ДНЯ: Подведение итогов II тура Республиканской музыкально-

теоретической олимпиады «Юный Эрудит».

СЛУШАЛИ: Теремову Т.И, которая отметила, что участие в музыкально-

теоретической олимпиады приняли 85 участников.

ПОСТАНОВИЛИ: на основании решения членов жюри призовые места

распределить следующим образом:

Номинация «История искусств»

I категория

Грамота участника – Ильинская Вероника, преподаватель Вовк Дарья

Анатольевна ГУ ЛНР «ЛУДО-ШКОЛА ИСКУССТВ №2 ИМЕНИ М. А. БАЛАКИРЕВА»;

Грамота участника – Лопушкова Полина, преподаватель Вовк Дарья

Анатольевна ГУ ЛНР «ЛУДО-ШКОЛА ИСКУССТВ №2 ИМЕНИ М. А. БАЛАКИРЕВА».

II категория

Лауреат I степени – Стрижак Кристина, преподаватель Захаренко Мария

Константиновна ГУ ЛНР «ЛУДО-ШИ № 3»;

Лауреат I степени – Закопайло Полина, преподаватель Шевченко Мария

Юрьевна ГУ ДО ЛНР «ДШИ №5 г. Стаханова»;

Лауреат I степени – Гринь Марина, преподаватель Вовк Дарья Анатольевна

ГУ ЛНР «ЛУДО-ШКОЛА ИСКУССТВ №2 ИМЕНИ М. А. БАЛАКИРЕВА»;

Лауреат II степени – Гурина Ирина, преподаватель Вовк Дарья Анатольевна

ГУ ЛНР «ЛУДО-ШКОЛА ИСКУССТВ №2 ИМЕНИ М. А. БАЛАКИРЕВА»;

Лауреат II степени – Гончарова Валерия, преподаватель Шевченко Мария

Юрьевна ГУ ДО ЛНР «ДШИ №5 г. Стаханова»;

Лауреат II степени – Беликова Валерия, преподаватель Пархоменко

Анастасия Эдуардовна МБУДО «Детская художественная школа г.

Ровеньки»;

Лауреат III степени – Сильнова Ангелина, преподаватель Беспалова Оксана

Викторовна МБУДО «ДШИ « 2 г. Брянка»;

Лауреат III степени – Жолос Маргарита, преподаватель Чечиль Ольга

Владимировна ГУ ДО ЛНР «Краснолучская детская школа искусств»;

Лауреат III степени – Суслов Максим, преподаватель Горкуненко Елена

Юрьевна МБУДО «ДШИ « 2 г. Брянка»;

Грамота участника – Елисаветская Елизавета, преподаватель Медовник

Ольга Геннадиевна МБУДО «Краснодонская детская художественная школа

имени Юрия Петровича Шпырко»;

Грамота участника – Круглова Алина, преподаватель Медовник Ольга

Геннадиевна МБУДО «Краснодонская детская художественная школа имени

Юрия Петровича Шпырко».

Номинация «Музыкальная литература»

I категория

Лауреат I степени – Драгнева Анастасия, преподаватель Гришкова Татьяна

Михайловна ГУ ЛНР «ЛУДО-МШ № 1»;

Лауреат II степени – Сапрыкина Алена, преподаватель преподаватель

Гришкова Татьяна Михайловна ГУ ЛНР «ЛУДО-МШ № 1»;

Лауреат II степени – Шубина Мария, преподаватель Акименко Наталья

Александровна ГУ ЛНР «ЛУДО-МШ №2»;

Лауреат II степени – Прокофьев Тимур, преподаватель Акименко Наталья

Александровна ГУ ЛНР «ЛУДО-МШ №2»;

Лауреат II степени – Прокофьев Владислав, преподаватель Акименко

Наталья Александровна ГУ ЛНР «ЛУДО-МШ №2»;

Лауреат III степени – Шевченко Виктория, преподаватель Левченко Ирина

Витальевна ГУ ЛНР  «ЛУДО-ШИ № 1»;

Лауреат III степени – Федоренко Иван, преподаватель Акименко Наталья

Александровна ГУ ЛНР «ЛУДО-МШ №2»;

Лауреат III степени – Кобелева Мирослава, преподаватель Тихонова Елена

Юрьевна ГУДО ЛНР «Луганская школа искусств № 5»;

Лауреат III степени – Сидоренко Святослав, преподаватель Тихонова Елена

Юрьевна МБУДО «Станично-Луганская школа искусств»;

Грамота участника – Шумейко Анастасия, преподаватель Моргунова

Галина Анатольевна ГУ ЛНР  «ЛУДО-ШИ № 1»

Грамота участника – Чуприна Александра, преподаватель Левченко Ирина

Витальевна ГУ ЛНР  «ЛУДО-ШИ № 1»;

Грамота участника – Профатилова Яна, преподаватель Моргунова Галина

Анатольевна ГУ ЛНР  «ЛУДО-ШИ № 1»;

Грамота участника – Колесникова Наталья, преподаватель Гришкова

Татьяна Михайловна ГУ ЛНР «ЛУДО-МШ № 1»;

Грамота участника – Харчева Анна, преподаватель Лозыченко Инна

Григорьевна МБУДО «Детская школа искусств № 1 г. Ровеньки»;

Грамота участника – Новик Иван, преподаватель Тихонова Екатерина

Владимировна МБУ ДНР «Новоайдарская школа искусств»;

Грамота участника – Ковтуненко Мария, преподаватель Тихонова

Екатерина Владимировна МБУ ДНР «Новоайдарская школа искусств»;

Грамота участника – Дмитренко Дарья, преподаватель Воробьева Светлана

Николаевна ГУДО ЛНР «Луганская школа искусств № 5»;

Грамота участника – Каширина Кира, преподаватель Тихонова Екатерина

Владимировна МБУ ДНР «Новоайдарская школа искусств».

II категория

Лауреат I степени – Базило Василий, преподаватель Рожанская Юлия

Николаевна ГУ ЛНР «ЛУДО-МШ № 6»;

Лауреат II степени – Хаустов Сергей, преподаватель Анистратенко Наталья

Александровна ГУ ЛНР «ЛУДО-ШИ № 2 им. М.А. Балакирева»;

Лауреат II степени – Линничук Вероника, преподаватель Гришкова Татьяна

Михайловна ГУ ЛНР «ЛУДО-МШ № 1»;

Лауреат II степени – Савельева Алина, преподаватель Гвоздикова Юлиана

Юрьевна ГУ ЛНР «ЛУДО-ШИ № 3»;

Лауреат II степени – Пономарёва Злата, преподаватель Стрельникова Инна

Анатольевна ГУ ЛНР «ЛУДО-МШ № 6»;

Лауреат II степени – Безсонова Полина, преподаватель Лукина Наталья

Михайловна ГУДО ЛНР «Детская школа искусств № 2 г. Ровеньки»;

Лауреат II степени – Федоренко Анастасия, преподаватель Михайлова

Наталья Юрьевна ГУ ДО ЛНР «Червонопартизанская детская школа

искусств»;

Лауреат II степени – Бездеточная Елизавета, преподаватель Лубяниченко

Татьяна Валентиновна ГУ ЛНР «ЛУДО-ШИ № 4»;

Лауреат III степени – Пастернак София, преподаватель Гришкова Татьяна

Михайловна ГУ ЛНР «ЛУДО-МШ № 1»;

Лауреат III степени – Площик Кирилл, преподаватель Акименко Наталья

Александровна ГУ ЛНР «ЛУДО-МШ № 2»;

Лауреат III степени – Пивоваров Арсений, преподаватель Акименко

Наталья Александровна ГУ ЛНР «ЛУДО-МШ № 2»;

Лауреат III степени – Яценко Виталий, преподаватель Аль-Ахдель Галина

Николаевна МБУДО «Детская школа искусств № 1 г. Ровеньки»;

Лауреат III степени – Зарицкая София, преподаватель Лукина Наталья

Михайловна ГУДО ЛНР «Детская школа искусств № 2 г. Ровеньки»;

Лауреат III степени – Остапенко Матвей, преподаватель Воробьева

Светлана Николаевна ГУ ДО ЛНР «Луганская школа искусств № 5»;

Лауреат III степени – Долженко Богдан, преподаватель Воробьева Светлана

Николаевна ГУ ДО ЛНР «Луганская школа искусств № 5»;

Лауреат III степени – Дрокина Любовь ГУ ДО ЛНР «Детская школа

искусств города Первомайск»;

Лауреат III степени – Костомарова Божена, преподаватель Лубяниченко

Татьяна Валентиновна ГУ ЛНР «ЛУДО-ШИ № 4»;

Лауреат III степени – Костомаров Любомир, преподаватель Лубяниченко

Татьяна Валентиновна ГУ ЛНР «ЛУДО-ШИ № 4»;

Лауреат III степени – Бездеточная Варвара, преподаватель Лубяниченко

Татьяна Валентиновна ГУ ЛНР «ЛУДО-ШИ № 4»;

Лауреат III степени – Деркач Амир, преподаватель Воробьева Светлана

Николаевна ГУДО ЛНР «Луганская школа искусств № 5»;

Грамота участника – Моргунова Варвара, преподаватель Вишневская

Жанна Георгиевна МБУДО «ДШИ № 2 г.Брянка»;

Грамота участника – Краснобай Юлия, преподаватель Вишневская Жанна

Георгиевна МБУДО «ДШИ № 2 г.Брянка»;

Грамота участника – Дрогайцева Мария, преподаватель Афанасьева

Зинаида Ивановна ГУ ДО ЛНР «ДШИ № 1 г. Стаханова»;

Грамота участника – Дрёмов Назар, преподаватель ГУ ДО ЛНР «ДШИ № 1

г. Стаханова»

Грамота участника – Черепахина София, преподаватель Акименко Наталья

Александровна ГУ ЛНР «ЛУДО-МШ № 2»;

Грамота участника – Ходус Иван, преподаватель Любивая Ирина

Владимировна ГУДО ЛНР «Лутугинская музыкальная школа имени А.П.

Тертычного»;

Грамота участника – Павлов Назар, преподаватель Лубяниченко Татьяна

Валентиновна ГУ ЛНР «ЛУДО-ШИ № 4»;

Грамота участника – Аленкин Ярослав, преподаватель Лубяниченко

Татьяна Валентиновна ГУ ЛНР «ЛУДО-ШИ № 4».

Номинация «Сольфеджио»

I категория

Лауреат I степени – Драгнева Анастасия, преподаватель Гришкова Татьяна

Михайловна ГУ ЛНР «ЛУДО-МШ № 1»;

Лауреат I степени – Прокофьев Даниил, преподаватель, преподаватель

Яруллина Оксана Юрьевна МБУДО «Алчевская детская музыкальная школа

№1 имени Ивана Алчевского»;

Лауреат II степени – Пономарёва Злата, преподаватель Стрельникова Инна

Анатольевна ГУ ЛНР «ЛУДО-МШ №6»;

Лауреат III степени – Крохмаль Майя, преподаватель Стрельникова Инна

Анатольевна ГУ ЛНР «ЛУДО-МШ №6»;

Грамота участника – Загрядская Злата, преподаватель Толмачова Лариса

Вячеславовна ГУ ЛНР «ЛУДО-МШ №6»;

Грамота участника – Келледжи Марк, преподаватель Яруллина Оксана

Юрьевна МБУДО «Алчевская детская музыкальная школа №1 имени Ивана

Алчевского».

II категория

Лауреат I степени – Захарченко Ульяна, преподаватель Спицына Юлия

Владимировна МБУДО «Алчевская детская музыкальная школа №1 имени

Ивана Алчевского»;

Лауреат II степени – Деркач Амир, преподаватель Воробьева Светлана

Николаевна ГУДО ЛНР «Луганская школа искусств № 5»;

Лауреат II степени – Михальский Евгений, преподаватель Спицына Юлия

Владимировна МБУДО «Алчевская детская музыкальная школа №1 имени

Ивана Алчевского»;

Лауреат III степени – Подгорный Вадим, преподаватель Яковлева Наталья

Федоровна ГУ ДО ЛНР «Краснолучская детская школа искусств»;

Лауреат III степени – Пивоваров Арсений, преподаватель Барановская

Наталья Геннадиевна ГУ ЛНР «ЛУДО-МШ №2»;

Лауреат III степени – Рябенко Полина, преподаватель Спицына Юлия

Владимировна МБУДО «Алчевская детская музыкальная школа №1 имени

Ивана Алчевского»;

Лауреат III степени – Сиидова Ольга, преподаватель Спицына Юлия

Владимировна МБУДО «Алчевская детская музыкальная школа №1 имени

Ивана Алчевского»;

Грамота участника – Бокий Анна, преподаватель Якубенко Елена

Владимировна МБУДО «Алчевская детская музыкальная школа №1 имени

Ивана Алчевского».

III категория

Лауреат I степени – Соболева Камилла, преподаватель Акименко Наталья

Александровна ГУ ЛНР «ЛУДО-МШ № 2»;

Лауреат I степени – Романченко Вероника, преподаватель Акименко

Наталья Александровна ГУ ЛНР «ЛУДО-МШ № 2»;

Лауреат II степени – Куцевалова Варвара, преподаватель Минка Анжелика

Ивановна ГУ ЛНР «ЛУДО-МШ № 6»;

Лауреат III степени – Тищук Валерия, преподаватель Богомолова Татьяна

Николаевна ГУ ДО ЛНР «Антрацитовская детская музыкальная школа»;

Лауреат III степени – Чернова Диана, преподаватель Малахова Ольга

Александровна ГУ ЛНР «ЛУДО-МШ№1»;

Лауреат III степени – Забровская София, преподаватель Гвоздикова Юлиана

Юрьевна ГУ ЛНР «ЛУДО-ШИ № 3»;

Лауреат III степени – Вергунов Илья, преподаватель Гвоздикова Юлиана

Юрьевна ГУ ЛНР «ЛУДО-ШИ № 3»;

Лауреат III степени – Александрова Дарья, преподаватель Спицына Юлия

Владимировна МБУДО «Алчевская детская музыкальная школа №1 имени

Ивана Алчевского»;

Грамота участника – Модлик Назар, преподаватель Гончарова Людмила

Павловна МБУДО «Старобельская ДШИ»;

Грамота участника – Ашарапов Дмитрий, преподаватель Вагина Наталья

Константиновна МБУДО «Старобельская ДШИ»;

Грамота участника -  Говорухина Валерия, преподаватель Богомолова
Татьяна Николаевна ГУ ДО JIHP «Антрацитовская детская музыкальная
школа».

Голосовали: 13 «за», 0 чел. «против», 0_чел. «воздержался».

Председатель комиссии

Секретарь комиссии

Татьяна Ивановна Теремова

ия Владимировна Пономарёва

	МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	Присутствовали:
	ПОВЕСТКА ДНЯ: Подведение итогов II тура Республиканской музыкально-теоретической олимпиады «Юный Эрудит».
	СЛУШАЛИ: Теремову Т.И, которая отметила, что участие в музыкально-теоретической олимпиады приняли 85 участников.
	ПОСТАНОВИЛИ: на основании решения членов жюри призовые места распределить следующим образом: